
ID opatření DYJ31723224

Název opatření v plánu povodí Realizace PPO v Dačicích (DYJ217016)

Číslo opatření v kapitole plánu povodí

Podkapitola v kapitole VI.1 PDP 17. Opatření ke snížení nepříznivých účinků povodní v OsVPR

Dílčí povodí DYJ

ID vodního útvaru DYJ_0050; DYJ_0070

Název vodního útvaru

Vápovka od pramene po ústí do toku Moravská Dyje, včetně toku 

Řečice (Olšanský potok) od hráze nádrže Nová Ríše;

Moravská Dyje od toku Myslůvka po státní hranici

HMWB Ne

Kraj Jihočeský

Obec Dačice

Katastrální území Dačice

Přibližná souřadnice X S-JTSK -684358,8259

Přibližná souřadnice Y S-JTSK -1163762,567

Vodní tok Moravská Dyje, Vápovka

Program opatření Ostatní

Typ opatření Základní

Typ listu opatření A

Nositel opatření Obec

Partnerská organizace

Náklady investiční [tis. Kč] 5 850

Náklady provozní [tis. Kč/rok]

Způsob financování Národní dotační programy

Financování z fondů EU

Možné překážky Nedostatek finančních prostředků; jiné (vypořádání pozemků)

lokalizace vlivu 1: ID OsVPR DYJ_16_01

Lokalizace vlivu 2: ID úseku DYJ_16_01

Způsob hodnocení realizovanosti pro 

reporting
-

Popis opatření

Řešené území se nachází v intravilánu města Dačice. Jedna lokalita 

je v historickém jádru města, kde dochází k zatopení již při  Q5. 

Druhá lokalita je na LB Vápovky v ul. Vápovská – prostor mezi 

železničním náspem a objektem PENY Marketu.

Účelem záměru je protipovodňová ochrana města Dačice. Úroveň 

ochrany byla stanovena na základě optimalizace poměru 

vynaložených nákladů na stavbu a ochráněného majetku na Q20 

na Moravské Dyji a Q50 na Vápovce. Součástí návrhu jsou i 

opatření na kanalizačním systému, která zamezí zatápění 

chráněných území zpětným vzdutím.

Cyklus plánů, ve kterém bylo opatření 

navrženo
2.plán

Předpokládané zahájení opatření [rok]

List opatření
Základní charakteristiky opatření

Parametry opatření



Rok (období) předpokládané realizace 

opatření [rok]
Po roce 2026

Opatření na páteřním toku Ano

Převzato z předchozícho cyklu Ano

Stav realizace opatření v roce k datu 

vyplnění
Nezahájeno

Stav realizace opatření na konci roku 

2024

-

Implementace opatření v období 2021 až 2024


